[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

[bookmark: _GoBack]
	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à Sra. Valéria Vallin Coutinho, pela conquista de verbas para Barra Bonita junto ao Deputado Federal Arlindo Quinaglia.

JUSTIFICATIVA

	A homenageada devido a sua proximidade com o Deputado Arlindo Quinaglia, conseguiu para nossa cidade para a saúde e para a educação.

	Recentemente foram liberadas verbas para a aquisição de equipamentos e material permanente na saúde básica no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e outra emenda no importe de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para reforma e adequações na Casa da Criança de Barra Bonita – Seção Profa. Cenira Dias Baptista Frolini.

	Muito politizada, sempre atua em prol de causas sociais, auxiliando o próximo e na luta para uma sociedade mais justa.

	Diante disso, a homenageada merece os aplausos desta Casa e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

	Sala das Sessões, em 01 de setembro de 2022.

JOSÉ CARLOS FANTIN
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 883/2022 - 05/08/2022 1

29 - LUCAS